留学生各位

共立国際交流奨学財団から，奨学金の募集がありましたのでお知らせいたします。

 概要

● 弘前大学からの推薦人数： 学部生   １名

大学院生  １名

 ● 奨学期間： 2020 年 4月～2022 年 3 月（1年間または 2 年間）

 ● 奨学金額： 月 10 万円 または 月 6 万円

 希望者は，「応募要項」・「申請書記入上の注意」をよく読んで、１２月６日（金）までに

申請書類を国際連携本部サポートオフィスへ提出してください。

※ 応募資格に該当する方のみ応募可能です。

  提出書類

 ● 申請書①～③（推薦書を含む）

※ 推薦書は奨学生申請書②の中にあります。指導教員が日本語で記入の上，署名また

は押印する必要があります。

● 在学証明書（原本）

 ● 成績証明書（原本）

 ● 健康診断証明書（写しでも可。）

※ 保健管理センターに申し込んで下さい。約３日かかります。

  ※ 2019 年 10 月入学の新入生で，大学の健康診断を受診していない場合は、自分で

病院に行き，健康診断を受ける必要があります。

 ● 在留カードの両面コピー

 ● 私費外国人留学生奨学金調書

 その他

 本奨学金に採用された場合，年１回開催される研修会に必ず参加しなければなりません。

また，２０２０年４月から月額５万円以上の奨学金を受給する予定の学生についても，本奨

学金に申し込むことはできません。